DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1191

T e r ç a - f e i r a , 0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 1

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 1.253, DE 7 DE MAIO DE 2024.
Fica exonerada, a servidora MARIA DE LOURDES MARCONDES – RE nº 19.350, do cargo em Comissão de OFICIAL EXECUTIVO de que trata o inciso
II, alínea “e” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022.

PORTARIA Nº 1.254, DE 7 DE MAIO DE 2024.
Fica nomeada a senhora MAGALI MARICO SUZU YAMAUCHI PADOVANI, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 12.541.573-4 para o cargo
em comissão de OFICIAL EXECUTIVO, Nível Remuneratório CCE VI, vinculado diretamente ao Prefeito Municipal, nos termos do inciso II, alínea
“7e” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022 a qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei
Complementar.
_____________________________________________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

CHAMAMENTO PUBLICO 04/2024

Processo Administrativo nº 1.405/2024

OBJETO: Credenciamento de Leiloeiros(as) Oficiais por Chamamento Público para a realização de leilões nas modalidade online/virtual através

de plataforma eletrônica, mediante demanda, destinados à alienação de bens móveis inservíveis (ociosos, antieconômicos, irrecuperáveis,

sucatas e outros), imóveis pertencentes ao patrimônio público Municipal e bens móveis legalmente apreendidos.

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através da Secretaria Municipal de Administração, decide por REVOGAR o processo licitatório em epigrafe,

por motivo de conveniência e princípio da supremacia do interesse público.

Cajamar, 07 de maio de 2024

João Paulo Machado – Secretário Municipal de Administração

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 035/2024

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de serviços de licença de Softwares que possibilite um Sistema de Gestão

Integrada abrangendo: (1) um cadastro permanente de currículos, (2) uma base dinâmica de captação de vagas de emprego, (3) um dispositivo

de administração e registro do relacionamento com empresas instaladas no município, para uso e atendimento às necessidades da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo, conforme termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone:

(11) 4446-0000 ramal 7164 – Falar com Gabrielly (Departamento de Compras), no e-mail consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou através do link

abaixo:

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/consulta-publica-n-035-2024-licenca-de-software-de-gestao-

integrada.pdf

Cajamar, 06 de maio de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1191

T e r ç a - f e i r a , 0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 2

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos

CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do Concurso Público – Edital n° 03/2022, o EXAME
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue:

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DATA: 08/05/2024 - Quarta-feira
HORÁRIO: Conforme, segue a relação
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

HORÁRIO NOME DO FUNCIONÁRIO NÚMERO DO RG CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

09:00

LEILA CRISTINA PIEDADE DA SILVA 55.704..096-6
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II
MATEMÁTICA

ALEX COSTA DA SILVA 34.686.077-5
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II
CIÊNCIAS

Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto, à
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.
Cajamar, 07 de maio de 2024.
Secretaria Municipal de Educação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL.

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do processo seletivo – Edital n° 03/2023, para EXAME
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue:

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DATA: 08/05/2024 – Quarta-feira.
HORÁRIO: Conforme, segue a relação
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

HORÁRIO Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição

09:00 BRUNO CORREIA CANUTO 46.724.360-8

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II -

MATEMÁTICA

Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto, à
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.
Cajamar, 07 de maio de 2024.
Secretaria Municipal de Educação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1191

T e r ç a - f e i r a , 0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 3

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos

141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do processo seletivo – Edital n° 03/2023, conforme
segue:

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS
DATA: 08/05/2024 – Quarta-feira.
HORÁRIO: ÀS 09:30H.
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOME DO FUNCIONÁRIO NÚMERO DO RG CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

BRUNO CORREIA CANUTO 46.724.360-8
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II -
MATEMÁTICA

Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição de classes e/ou aulas, munidos de documento de identificação original com foto,
à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horário indicado.
Cajamar, 07 de maio de 2024.
Secretaria Municipal de Educação
_____________________________________________________________________________________________________________________

ADMINISTRAÇÃO

INDIRETA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS IPSSC

PORTARIA N.º 35 de 02 de Maio de 2024.
Fica concedido o benefício de APOSENTADORIA POR IDADE, ao(à) Sr(a) JORGINA PEDROSO DA SILVA ROCHA, titular do cargo de provimento
efetivo de MERENDEIRA, nível de vencimento nº. 7, nos termos do Anexo IV, da LCM nº. 63/2005, lotado na DIVISAO ENSINO FUNDAMENTAL,
com efeitos a partir de 08/05/2024.

LUIZ HENRIQUE MIRANDA TEIXEIRA
Diretor Executivo